



INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE - INFIBAGUE

NIT. 890.700.755-5

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Por los meses terminados al 30 Junio de 2026 y 30 Junio de 2025

(Valores Expresados en pesos colombianos)

codigo	Cuenta	2026	2025	Variacion \$	Variacion %
4	INGRESOS	32,481,244,153	35,491,772,800	(3,010,528,647)	-9.27%
43	<u>VENTA DE SERVICIOS</u>	<u>28,174,428,350</u>	<u>30,577,959,485</u>	<u>-2,403,531,135</u>	<u>-8.53%</u>
4315	Servicio Energia	27,148,114,128	29,316,184,900	-2,168,070,772	-7.99%
4390	Otros Servicios	1,026,314,222	1,261,774,585	-235,460,363	-22.94%
44	<u>VENTA DE SERVICIOS</u>	<u>71,579,256</u>	<u>300,000,000</u>	<u>-228,420,744</u>	<u>-319.12%</u>
4430	Subvenciones	71,579,256	300,000,000	-228,420,744	-319.12%
48	<u>OTROS INGRESOS</u>	<u>4,235,236,547</u>	<u>4,613,813,315</u>	<u>(378,576,768)</u>	<u>-8.94%</u>
4802	Financieros	3,011,887,766	3,300,489,340	(288,601,574)	-9.58%
4808	Ingresos Diversos	1,223,348,781	1,313,323,975	(89,975,194)	-7.35%
5	GASTOS	17,125,658,527	16,376,808,892	748,849,635	4.37%
51	<u>ADMINISTRACION Y OPERACIÓN</u>	<u>9,797,058,997</u>	<u>8,372,498,968</u>	<u>1,424,560,028</u>	<u>14.54%</u>
5101	Sueldos Y Salarios	2,574,207,708	2,779,795,050	(205,587,342)	-7.99%
5103	Contribuciones Efectivas	621,090,240	684,114,083	(63,023,843)	-10.15%
5104	Aportes Sobre La Nomina	129,269,000	142,609,600	(13,340,600)	-10.32%
5107	Prestaciones Sociales	855,203,269	947,206,446	(92,003,177)	-10.76%
5108	Gastos De Personal Diversos	882,161,056	629,591,649	252,569,407	28.63%
5111	Generales	4,628,110,912	3,140,115,934	1,487,994,978	32.15%
5120	Impuestos, Contribuciones Y Tasas	107,016,812	49,066,206	57,950,606	54.15%
52	<u>DE VENTAS</u>	<u>3,455,542,914</u>	<u>4,884,098,374</u>	<u>-1,428,555,460</u>	<u>-41.34%</u>
5202	Sueldos Y Salarios	200,478,805	286,612,975	(86,134,170)	-42.96%
5203	Contribuciones Imputadas	168,119,490	162,088,000	6,031,490	3.59%
5204	Contribuciones Efectivas	59,747,434	73,481,828	(13,734,394)	-22.99%
5207	Aportes Sobre La Nomina	9,386,900	15,149,400	(5,762,500)	-61.39%
5208	Prestaciones Sociales	79,095,890	104,595,087	(25,499,197)	-32.24%
5211	Generales	2,490,676,373	4,098,098,266	(1,607,421,893)	-64.54%
5212	Diversos	448,038,022	144,072,819	303,965,203	67.84%
53	<u>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AG</u>	<u>914,401,981</u>	<u>878,114,397</u>	<u>36,287,584</u>	<u>3.97%</u>
5360	Depreciacion De Propiedades, Planta Y Equi	577,464,534	476,513,391	100,951,143	17.48%
5362	Depreciacion De Prop. De Inversion	317,960,340	317,960,340	0	0.00%
5366	Amortización De Activos Intangibles	18,977,107	83,640,666	(64,663,559)	-340.75%
58	<u>OTROS GASTOS</u>	<u>2,958,654,635</u>	<u>2,242,097,152</u>	<u>716,557,483</u>	<u>24.22%</u>
5802	Comisiones	577,060	603,518	(26,458)	-4.58%
5804	Financieros	2,958,074,980	2,078,644,285	879,430,695	29.73%
5890	Otros Gastos Diversos	2,595	162,849,349	(162,846,754)	-6275404.78%
	<u>COSTOS DE VENTAS Y OPERACION</u>	<u>15,742,528,940</u>	<u>17,614,245,546</u>	<u>-1,871,716,606</u>	<u>-11.89%</u>
	<u>COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS</u>	<u>15,742,528,940</u>	<u>17,614,245,546</u>	<u>-1,871,716,606</u>	<u>-11.89%</u>
6360	Energia	15,742,528,940	17,614,245,546	-1,871,716,606	-11.89%
	<u>RESULTADO DEL EJERCICIO</u>	<u>(386,943,314)</u>	<u>1,500,718,363</u>	<u>(1,887,661,677)</u>	<u>487.84%</u>

EDILBERTO PAVA CEBALLOS
GERENCIA GENERALJOSE YEZID BARAGAN CORTES
DIRECCIÓN FINANCIERA
TP. 61.975-T
Ver CertificacionMARTHA V. AREVALO CHAVARRO
REVISOR FISCAL
TP 263.052-T
Ver Informe